PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 18 января 2019 г. № 38
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 июня 2016 г. № 371 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных    перевозок    между    поселениями      в     границах    Еланского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 июня 2016 г. № 371 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных  перевозок  между   поселениями   в границах Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее – Постановление), внести следующие изменения:

1.1. П. 1 Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных  перевозок  между   поселениями   в границах Еланского муниципального района Волгоградской области  (далее – Порядок), утверждённого Постановлением, изложить в новой редакции:

«1. Органом, уполномоченным на ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Реестр), является Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Уполномоченный орган). Ведение Реестра производится уполномоченным органом по прилагаемой форме.».

1.2. Порядок, утверждённый Постановлением, дополнить п. 4 следующего содержания:

«4. Сведения об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок (если принятие решения об изменении вида регулярных перевозок предусмотрено документом планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа   автомобильным   транспортом   по   муниципальным   маршрутам между   поселениями   в   границах   Еланского   муниципального   района Волгоградской области), вносятся Уполномоченным органом в Реестр в течение 5 рабочих дней после истечения ста восьмидесяти дней с момента уведомления Уполномоченным органом соответствующего перевозчика (перевозчиков) о принятом решения об изменении вида регулярных перевозок (оформленном в виде постановления Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области)».
1.3. П. 4 и 5 Порядка, утверждённого Постановлением, считать соответственно п. 5 и 6.

1.4. Форму реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Еланском муниципальном районе Волгоградской области, прилагаемую к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 04 октября 2016 г. № 569 «О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 июня 2016 г. № 371 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных    перевозок    между    поселениями      в     границах    Еланского  муниципального района Волгоградской области» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области Е.В. Кучера.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 18 января 2019 г. №  38

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения  реестра

муниципальных маршрутов

регулярных  перевозок

между поселениями в границах

Еланского муниципального

района Волгоградской области
Ф О Р М А

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Еланском муниципальном районе Волгоградской области

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества)
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта (дни работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13 »